
Contacto

Teléfono +34 981770011
Fax 981776529
Correo Electrónico contratacion@betanzos.net

Dirección Postal

Plaza de Galicia nº 1
(15300) Betanzos España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/C003/000006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-03-2019 a
las 10:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Betanzos
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBDjUYBE%2BGt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Mejora y acondicionamiento de los caminos Cal das Barras y Sapeira

Valor estimado del contrato 34.725 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.017,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.725 EUR.

Clasificación CPV
45233220 - Trabajos de pavimentación de carreteras.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Parroquias de Roibeira y S. Martín de Tiobre
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Plaza Galicia nº 1
(15300) Betanzos España

PRIMEIRO.-Avocar, de conformidade co establecido no artigo 10 da Lei 40/2015, do 1 de outubro,
a competencia de alcaldía delegada na Xunta de Goberno Local en materia de contratacións
administrativas, pola urxencia do asunto a resolver que non pode esperar á seguinte sesión da
Xunta de Goberno Local.
SEGUNDO. Excluir da licitación ás empresas Construcciones Ponciano Nieto S.L. e
Construcciones J. Mauri e Hijos S.L.
TERCEIRO. Adxudicar á empresa Canarga S.L., con CIF B15360902, como autora da proposta
máis vantaxosa para a Corporación, o seguinte contrato coas seguintes condicións ofertadas polo
licitador e previstas nos pregos da contratación:
*Importe da adxudicación: 27.780, 00€ mais 5.833,80 €
*Prazo de execución: 7 días
*Prazo de garantía das obras: 36 meses

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bBDjUYBE%2BGt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


CUARTO. Designar como directora da obra e responsable do contrato a Teresa Perales Teijo e
adxudicar o servizo de coordinación de seguirade e saúde a IPRENOR SLU nun importe de
347,25 € mais 72,93 € de IVE e adxudicar o servizo de control de calidade á empresa APPLUS
S.L.U. por un importe de 375 € mais 78,75 € de IVE.
QUINTO.- Dispoñer o gasto que para este Concello representa a contratación de referencia por
importe total de 34.487,73 euros (IVE engadido) con cargo á partida correspondente do estado de
gastos do orzamento municipal vixente
SEXTO.- Notificar a presente resolución aos interesados e emprazar ao adxudicatario para a
sinatura da conformidade coa adxudicación.
SETIMO.- Publicar anuncio de adxudicación no perfil do contratante no prazo de 15 días e comunicar ao Rexistro de
Contratos do Sector Público os datos básicos do contrato por medios electrónicos

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Canarga Construcciones SL
NIF B15360902
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.613,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación -Construcciones Ponciano Nieto SL (data de presentación: 27/09/2018, nº rex 6065):
1.Oferta económica: 26,290,30 euros máis IVE: 50,00 puntos.
2. Melloras: 35,87 puntos.
Total: 85,87 puntos.
-Construcciones J. Mauri e Hijos SL (data de presentación: 27/09/2018, nº rex 6066):
1.Oferta económica: 26,290,30euros máis IVE:50,00 puntos.
2. Melloras: 35,87 puntos.
Total: 85,87 puntos.
-Canarga SL (data de presentación: 28/09/2018, nº rex 6098):
1.Oferta económica: 27.780,00 euros máis IVE: 47,32 puntos.
2. Melloras: 37,5 puntos.
Total: 84,82 puntos.
-Hordescón SL (data de presentación na oficina de correos de A Valenza 28/09/2018, data de rexistro: 01/10/2018, nº
rex 6174):
1.Oferta económica: 31.075,40 euros máis IVE: 42,30 puntos.
2. Melloras: 35,33 puntos. Total: 77,63 puntos.
-Sociedad de Regeneración Medioambiental SL (data de presentación: 25/09/2018, nº rex 5983):
1.Oferta económica: 28.995,38 euros máis IVE: 45,34 puntos.
2. Melloras: 10,87 puntos.
Total: 56,21 puntos.
Fecha del Acuerdo 06/11/2018
Plazo de Formalización Del 08/11/208 al 08/12/2018

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b3daafd1-3f6e-4e20-9b65-443af2aa61eb


Lugar

Concello de Betanzos

Dirección Postal

PZA. GALICIA Nº 1-BAJO
(15300) Betanzos España

apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/10/2018 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 26.290,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 31.075,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2018 a las 14:00
Observaciones: Presentación sobre único en el registro general de documentos o en oficina de correos u otros registros,
comunicándolo antes del día 28/09/2018 a las14:00 horas al órgano de contratación mediante fax o correo electrónico

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w5j1hyKd7OeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003771465 |  2019-184984 | Wed, 06 Mar 2019 10:56:26:917 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67125778253487094553576862447788862552 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w5j1hyKd7OeXQV0WE7lYPw%3D%3D

